



K O M U N I K A T .

W wykonaniu zarządzeń Kierownictwa Walki Cywilnej spalono wzgl. ukryto kartoteki, spisy i akta, potrzebne okupantowi do branki na przymusowe roboty oraz do ściągania kontyngentów - niemal w całości gmin pow. puławskiego, w dużej ilości gmin pow. lubartowskiego, janowskiego, lubelskiego, krasnostawskiego oraz w niektórych gminach pow. siedleckiego, radzyńskiego, sokołowskiego, węgrowskiego, włoszczowskiego, kieleckiego i pow. Nisko. Nadto zostały zniszczone akta i kartoteki w kilku urzędach pow. warszawskiego, w Jędrzejowie, Włosicach oraz spalono tartak przy stacji kolejowej w Puławach. Akcja jest nadal w toku.

Zniszczono akta dotyczące kontyngentów ludzkich, zbożowych i zwierzęcych w Kościelcu /pow. Miechów/. Wójt i sekretarz otrzymali karę chłosty.

Kierownictwo Walki Cywilnej.

CZYŻBY WKROTCE INWAZJA ? ...

Złe warunki atmosferyczne, które ograniczyły przedwczoraj działalność lotnictwa do patrolowania i lotów zwiadowczych /tylko eskadry z Malty zbombardowały Sycylię i Italię/, skończyły się wczoraj. Niezwłocznie formacje angielskich i amerykańskich bombowców uderzyły na Neapol w ciężkim nalocie, bombardując ponadto lotniska i linie komunikacyjne na Sycylii. Zniszczono wiele hangarów i samolotów na ziemi. Ataki na włoską żeglugę dały w wyniku 4 zatopione statki. Opór lotnictwa osi choć nieco silniejszy jest jednak bezskuteczny wobec przewagi sprzymierzonych. Szef lotnictwa USA w basenie śródziemnomorskim podał wyniki amerykańskich eskadr dotychczasowej kampanii na południowym froncie. Amerykanie zniszczyli 937 samolotów osi - w tym 685 w walkach, a 252 na ziemi, straty własne wyniosła 237 aparatów. Zmasowane na tym froncie lotnictwo taktyczne i bojowe jest zapowiedzią wielkich operacji przeciw Włochom. Oznajmiła to zresztą wczoraj radiostacja w Algierze, nadając ostrzeżenie pod adresem ludności włoskiej. W ostrzeżeniu zapowiedziano w imieniu głównej kwatery sprzymierzonych, że "siły lotnicze aliantów otrzymały rozkaz bombardowania okręgów przemysłowych i ośrodków komunikacyjnych". "Obiekty te będą ciężko bombardowane, dlatego ludność powinna bezzwłocznie opuścić te okolice jak również porty włoskie, jeśli chce uniknąć straszliwego losu".

Dziennik hiszpański "A.B.C." ocenia wizytę króla angielskiego w Afryce jako zapowiedź ważnych wydarzeń. Opisując dokładnie jego pobyt w Afryce podaje, że król odbył podróż w czteromotorowym samolocie w towarzystwie gen. Alexandra. Minister lotnictwa Sinclair leciał w innej maszynie. Na lotnisku w Afryce witali króla: gen. Eisenhower, adm. Cunningham i szef lotnictwa Tedder. Generałowie de Gaulle, Giraud i Catroux byli obecni na obiedzie w willi, w której król się zatrzymał. Przed wyjazdem z Anglii Jerzy VI. mianował radę koronną złożoną z 5-ciu osób /m.i. królowa/, zastępującą króla w okresie jego nieobecności. Po inspekcji wojsk dokonał król przeglądu floty angloamerykańskiej w portach półn. Afryki. Odleciał następnie do Gibraltaru, gdzie dotychczas przebywa.

Korespondenci pism angielskich donoszą o skończonym przeszkoleniu afrykańskich armii na barkach desantowych. Wojska osiągnęły pełną sprawność i są gotowe do rozpoczęcia działań.

KONGRES ANGIELSKIEJ PARTII PRACY.

Obrazy Kongresu trwające 5 dni zakończyły się znamiennymi uchwałami. Trzy lata temu podobny kongres zdecydował o wejściu członków Partii Pracy do rządu Churchilla i wzięciu olbrzymiej odpowiedzialności za dalszą wojnę z Hitlerem w obliczu niemieckiej inwazji. Dziś Niemcy drżą na myśl o inwazji sprzymierzonych. Obecny Kongres zajął się - w przededniu zwycięstwa - określeniem stanowiska angielskiego świata pracy wobec aktualnych i przyszłych zagadnień politycznych i socjalnych. Pierwsza uchwała odrzuca 89 proc. głosów wniosek o zerwanie rozejmu wyborczego, istniejącego na czas wojny. Zapowiada jednak samo-

dzielne wystąpienie po wojnie, gdy Partia Pracy przedłoży w pierwszych powojennych wyborach swój program narodowy i spróbuje po zwycięstwie utworzyć rząd dla przeprowadzenia zmian ustrojowych. W drugiej uchwale rozstrzygnięto wniosek o przyjęcie partii komunistycznej. Kongres wypowiedział się przeciw afiliacji komunistów, wniosek odrzucono większością 1,951.000 głosów przeciw 712.000, a więc w stosunku 3 do 1. Jednocześnie wybrano na stanowisko skarbnika partii Arthura Greenwooda w miejsce min. Morrisona. Delegaci opowiadający się za przyłączeniem komunistów podkreślali konieczność zjednoczenia sił świata pracy i wskazywali na tę okoliczność, że partia komunistyczna walczyła z faszyzmem już w czasie wojny domowej w Hiszpanii, a więc wtedy, gdy Partia Pracy trzymała się polityki nieinterwencji. Opinię strony przeciwnej wyraził w dłuższym przemówieniu min. Morrison. Morrison powiedział m. i. : "Istnieją głębokie różnice między nami i komunistami. Komuniści nie wierzą w demokrację i parlamentarny system rządu. Są oni zwolennikami dyktatury i - przeciwnie niż my - gotowi są do stosowania gwałtu, a nawet o ile uważają to za potrzebne - przelew krwi. Nie należy wierzyć w szczerość intencji partii komunistycznej. Słowa komunistów nie odpowiadają ich myślom. Partia komunistyczna w Anglii powinna pójść za przykładem Kominternu, rozwiązać się sama, a członkowie będą mogli indywidualnie starać się o przyjęcie do Partii Pracy. Stanowisko Labour Party wobec komunistów nie powinno mieć żadnego wpływu na przyjazne stosunki między Rosją a Anglią. Oba państwa powinny uznawać istniejące różnice polityczne i socjalne w duchu wzajemnego poszanowania." Inni mówcy podkreślali dziwne stanowisko partii komunistycznej w pierwszych latach wojny. Komunistom było obojętne czy Anglia wojnę wygra, czy przegra. - Widzimy więc jak angielski świat pracy ocenia zdrowo rzeczywistość. Krętą drogę polityki Stalina, początkowe przyjaźnienie się z Niemcami i jaskrawe zakusy imperialistyczne sprawiły, że nawet bohaterstwo walczący z Hitlerem bolszewizm nie budzi najmniejszego zaufania. W trzeciej uchwale Kongres sprecyzował stanowisko wobec powojennych Niemiec. Rezolucja stwierdza, że wszyscy odpowiedzialni za popełnione zbrodnie poniosą zasłużoną karę. Partia nie dąży do zbiorowej odpowiedzialności narodu niemieckiego. Należy okazać pomoc i szacunek tym wszystkim, którzy czynem dowiedli, że walczą z hitleryzmem. Elementy, które były pomocne Hitlerowi i jego partii, powinny zniknąć z powierzchni ziemi. W przemówieniach delegaci podkreślali, że obecna wojna i powodzenie Hitlera nie byłyby możliwe, gdyby nie miał on poparcia i zgody większości niemieckiego narodu. Po wojnie należy zniszczyć hitleryzm przez wychowanie młodzieży w takim duchu, by naród niemiecki stał się zdolnym do uczestniczenia w wolnym i spokojnym świecie. Czwarta uchwała prócz poparcia planu Beveridge przewiduje racjonalny rozdział dochodu społecznego i zapewnienie każdemu Anglikowi minimum stopy życiowej, pracę, opiekę społeczną i t. d. W końcu obrad Kongres uchwalił braterskie pozdrowienie wszystkim robotnikom i demokratom walczącym z hitleryzmem zapewniając, że angielski świat pracy dołoży wszelkich starań, by jaknajspieszniej przyjść walczącym z pomocą i wyzwoleniem.

NA FRONTACH.

DALEKI WSCHOD. - W okolicy wyspy Guadalcanar rozegrała się olbrzymia bitwa powietrzna z niespotykaną dotychczas klęską Japończyków. Amerykańskie myśliwce tracąc 6 własnych maszyn zestrzeliły 77 jap. samolotów z liczby 120-tu. W dolinie rzeki Jang-tse w jednomiesięcznej bitwie stracili Japończycy 40.000 w zabitych i znajdują się w pełnym odwrocie.

ZACHOD. - Silne formacje brytyjskie zbombardowały Kolonię i inne cele w Nadrenii. Chrona została zaskoczona, niskie chmury sprzyjały nalotowi, nad chmurami jednak czynne były myśliwce wroga w dużej liczbie. Jednocześnie bombardowano obiekty we Francji, Belgii i Holandii. Z działań nie powróciło 15 maszyn. Koło Holandii uszkodzono 4 statki z konwoju. W dziennych wypadach zniszczono 9 niem. samolotów - tracąc 3 własne.

WSCHOD. - Na całym froncie walki lokalne przy ciężkich nalotach sowieckich na Orel, Briańsk i Unicz.

ROZNE WIADOMOŚCI.

- Kongres Stanów Zjednoczonych uchwalił największy w historii świata budżet wojenny w sumie przeszło 71 miliardów dolarów. W uchwale podkreślono, że Ameryka jest gotowa wyczerpać wszystkie siły, by doprowadzić do najszybszej kapitulacji państw osi.

- Premier szwedzki Hansen oznajmił, że władze otrzymały zarządzenie stawiania bezwzględnego oporu, w razie inwazji. Wszystkie ewentualne rozkazy zaprzestania oporu należy uważać za sfałszowane. Szwecja jego zdaniem nie jest zagrożona najazdem, ale kraj winien być przygotowany na tę ewentualność.

- Władze brytyjskie zarządziły ponowne otwarcie granicy syryjsko-tureckiej. Zamknięcie granicy trwało 48 godzin.

NA FUNDUSZ PRASY : "Taddy"-20, "Mundek"-20, "Stach"-5, "Białko"-20, "Lista"-40, "Pomorzanin"-50, "Trójka"-100 zł.